Sexta-feira, 09 de fevereiro de 2018 Diário Oficial Eletrônico do TCM-PA Nº 258  9

  www.tcm.pa.gov.br

PORTARIA

PORTARIA Nº 0007/2018 – TCM

O Conselheiro LUIS DANIEL LAVAREDA REIS JUNIOR,

Presidente do TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO

ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar o

expediente para o exercício de 2018, com o objetivo de

organizar as atividades finalísticas e administrativas,

RESOLVE:

Facultar o expediente desta Corte de Contas no ano de

2018, conforme discriminação de feriados nacionais e

datas correspondentes no quadro abaixo:

FERIADO DIA FACULTADO COMPENSAÇÃO

CARNAVAL (13/02) 12 e 14/02/18 ---

SEXTA-FEIRA DA

PAIXÃO (30/03)
29/03/18

1h de acréscimo

nos dias 21, 22, 23,

26, 27 e 28/03/18.

DIA DO TRABALHO

(01/05)
30/04/18

1h de acréscimo

nos dias 20, 23, 24,

25, 26 e 27/04/18.

CORPUS CHRISTI

(31/05)
01/06/18

1h de acréscimo

nos dias 23, 24, 25,

28, 29 e 30/05/18.

MÊS DE JULHO
06, 13, 20 e

27/07/18

1h de acréscimo

no período de

22/06 a 31/07/18.

CÍRIO (14/10) 15/10/18 ---

RE-CÍRIO  29/10/18 ---

PROCLAMAÇÃO DA

REPÚBLICA (15/11)
16/11/18

1h de acréscimo

no período de 07,

08, 09, 12, 13 e

14/11/18.

RECESSO ANUAL
19/12/18 a

04/01/19
---

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO

DO PARÁ, em 10 de janeiro de 2018.

LUIS DANIEL LAVAREDA REIS JUNIOR

Conselheiro / Presidente

Protocolo: 12309

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA Nº 0053/2018 – TCM, DE 26/01/2018

RESOLVE:

Conceder SUPRIMENTO DE FUNDOS ao servidor PAULO

DOURADO DE ALBUQUERQUE, matrícula nº 500000769,

ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO - TCM.ACE.A/2, no

valor de R$ 800,00 (oitocentos reais), sendo para material

de consumo no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais) na

rubrica 3390.30 e Serviços de Terceiros - PJ no valor de R$

300,00 (trezentos reais) na rubrica 3390.39, com

aplicação no período de 30 (trinta) dias, devendo a

prestação de contas ser efetuada no prazo de 10 (dez)

dias após a aplicação do recurso.

LUIS DANIEL LAVAREDA REIS JÚNIOR

Conselheiro / Presidente

PORTARIA Nº 0087/2018 – TCM, DE 01/02/2018

RESOLVE:

Conceder SUPRIMENTO DE FUNDOS à servidora VANESSA

FONSECA SODRE, matrícula nº 500000714, ANALISTA DE

CONTROLE EXTERNO - TCM.ACE.A/4, no valor de R$

2.300,00 (dois mil e trezentos reias), sendo R$ 2.100,00

(dois mil e cem reais) para passagens e despesas com

locomoção na rubrica 3390.33 e R$ 200,00 (duzentos

reais) para serviços de terceiros - PJ na rubrica 3390.39,

com aplicação no período de 30 (trinta) dias, devendo a

prestação de contas ser efetuada no prazo de 10 (dez)

dias após a aplicação do recurso.

LUIS DANIEL LAVAREDA REIS JÚNIOR

Conselheiro / Presidente

Protocolo: 12307

http://www.conquistesuavida.com.br/noticia/as-cores-dos-meses-e-os-seus-significados-entenda-cada-campanha-voltada-a-saude_a7727/1
http://www.conquistesuavida.com.br/noticia/as-cores-dos-meses-e-os-seus-significados-entenda-cada-campanha-voltada-a-saude_a7727/1
http://www.conquistesuavida.com.br/noticia/as-cores-dos-meses-e-os-seus-significados-entenda-cada-campanha-voltada-a-saude_a7727/1
http://www.conquistesuavida.com.br/noticia/as-cores-dos-meses-e-os-seus-significados-entenda-cada-campanha-voltada-a-saude_a7727/1
http://www.conquistesuavida.com.br/noticia/as-cores-dos-meses-e-os-seus-significados-entenda-cada-campanha-voltada-a-saude_a7727/1
http://www.tcm.pa.gov.br/
http://www.conquistesuavida.com.br/noticia/as-cores-dos-meses-e-os-seus-significados-entenda-cada-campanha-voltada-a-saude_a7727/1
Roni
Riscado